
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(четвертого созыва) 

Р Е Ш Е Н И Е 

г. Щигры 

  
от 23 ноября 2021г.                                                                                                № 241-4-ПС 

 

Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях 

председателя и аудитора Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района 

Курской области 

 
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района 

«Щигровский район» Курской области, Представительное Собрание Щигровского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о размере и условиях оплаты труда и 

гарантиях председателя и аудитора Контрольно-счётного органа – Контрольно - 

ревизионной комиссии Щигровского района Курской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к вновь 

избранным должностным лицам Контрольно- ревизионной комиссии Щигровского района 

Курской области.  

 

Председатель 

Представительного Собрания Н.Н. Шашков 

Щигровского района Курской области 

 

Глава Щигровского района 

Курской области                                                                                          Ю.И. Астахов  

 

 
г. Щигры 

23 ноября 2021г. 

№ 241-4-ПС 

 

 
 

 

 

 



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 241-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 23 ноября 2021 г. 

 

2 

Утверждено  

решением Представительного Собрания 

Щигровского района Курской области   

от «23» ноября 2021г. 

 № 241-4-ПС 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о размере и условиях оплаты труда и гарантиях  

председателя и аудитора Контрольно-ревизионной комиссии  Щигровского района 

Курской области 

 

Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда и гарантиях 

Председателя и аудитора Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района 

Курской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Законом Курской области от 06.10.2006 №64-ЗКО «О 

государственных должностях Курской области», Уставом муниципального района 

«Щигровский район» Курской области. 

1.Вознаграждение председателя и аудитора Контрольно-ревизионной 

комиссии Щигровского района Курской области 

1.1.Денежное вознаграждение председателя и аудитора Контрольно-ревизионной 

комиссии Щигровского района Курской области устанавливается в размере согласно 

приложению к настоящему Положению.  

1.2.При составлении бюджета муниципального района «Щигровский район» 

Курской области на очередной финансовый год формирование фонда оплаты труда 

председателя и аудитора Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района 

Курской области производится с учетом планируемого коэффициента увеличения 

(индексации) денежного вознаграждения исходя из уровня инфляции. 

Индексация (увеличение) денежного вознаграждения председателя и аудитора 

Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района Курской области осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

При увеличении (индексации) денежного вознаграждения председателя и аудитора 

Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района Курской области его размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Материальное поощрение председателя и аудитора Контрольно-

ревизионной комиссии Щигровского района Курской области 

2.1. Председателю и аудитору Контрольно – ревизионной комиссии Щигровского 

района выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере 30% денежного вознаграждения один раз в год. 

2.2. В связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет),  продолжительной болезнью,  

смертью близких родственников (родителей, супругов, детей) председателю и аудитору 

Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района Курской области производится 

выплата материальной помощи в размере 20 (двадцать) тысяч рублей. 



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 241-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 23 ноября 2021 г. 

 

3 

2.3. В пределах собственных средств, предусмотренных в бюджете 

муниципального района «Щигровский район» Курской области на оплату труда 

председателя и аудитора Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района 

Курской области, председателю и аудитору Контрольно-ревизионной комиссии 

Щигровского района Курской области может производиться и выплачиваться 

материальное поощрение.  

2.4. Материальное поощрение, указанное в пункте 2.3 настоящего Положения, 

может производиться два раза в календарный год по результатам оценки деятельности 

председателя и аудитора Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района 

Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания Щигровского 

района Курской области. 

2.5. Размер материального поощрения, указанного в пункте 2.3 настоящего 

Положения, определяется Представительным Собранием Щигровского района Курской 

области и не может превышать 100 (сто) процентов вознаграждения председателя и 

аудитора Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского района Курской области. 

2.6. Материальное поощрение председателя и аудитора Контрольно-ревизионной 

комиссии Щигровского района Курской области производится распоряжением 

Представительного Собрания Щигровского района Курской области.  

 

3.Отпуск председателя и аудитора Контрольно - ревизионной комиссии 

Щигровского района Курской области 

3.1. Председателю и аудитору Контрольно-ревизионной комиссии Щигровского 

района Курской области устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 30 календарных дней. 

3.2. Председателю и аудитору Контрольно - ревизионной комиссии Щигровского 

района Курской области предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый 

отпуск за ненормированный рабочий день в количестве до 10 календарных дней в 

размерах и порядке, установленных решением Представительного Собрания Щигровского 

района Курской области в соответствии с трудовым законодательством. 

 

4.Пенсионное обеспечение председателя и аудитора Контрольно - ревизионной 

комиссии Щигровского района Курской области 

4.1. Председателю и аудитору Контрольно- ревизионной комиссии Щигровского 

района Курской области при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности) 

устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), 

назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской 

Федерации» либо  досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской 

Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – доплата к 

страховой пенсии), другими федеральными законами и законами субъекта Российской 

Федерации. 

4.2.Назначение и выплата доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) 

производятся Администрацией Щигровского района в порядке, определенном решением 

Представительного Собрания Щигровского района «О пенсионном обеспечении 

председателя и аудитора Контрольно - ревизионной комиссии Щигровского района Курской 

области». 

 
 



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 241-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 23 ноября 2021 г. 

 

4 

 

 

5. Дополнительные гарантии председателю и аудитору Контрольно - 

ревизионной комиссии Щигровского района Курской области 

 

5.1. Председателю и аудитору Контрольно - ревизионной комиссии Щигровского 

района Курской области предоставляется транспортное обслуживание, обеспечиваемое в 

связи с исполнением должностных обязанностей. 

5.2. Председателю и аудитору Контрольно - ревизионной комиссии Щигровского 

района Курской области при нахождении в служебной командировке возмещаются расходы 

в связи со служебными командировками, оплатой жилья, а также производятся другие 

выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курской области в 

порядке, определенном Представительным Собранием Щигровского района. 

 

 

 

 

Приложение 

к Положению о размере и условиях оплаты 

труда и гарантиях председателя и аудитора 

Контрольно - ревизионной комиссии 

Щигровского района Курской области  

 

 
 

 

РАЗМЕР  

денежного вознаграждения председателя и аудитора Контрольно - ревизионной 

комиссии Щигровского района Курской области 

 

 

Наименование должности Денежное вознаграждение (руб. в месяц) 

Председатель  

 

43000,00 

Аудитор  

 

34000,00 

 

 


